
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 
DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott. Parente Gianpaolo (ad interim) 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

42 19/03/2019 7 11 
 
Oggetto:  

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 04 - Sottomisura 4.4 "Creazione e/o 
ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario"-- Bando 
approvato con DRD n. 9 del 13.06.2017 e ss.mm.i'i' Annullamento graduatoria provinciale DD 
N. 38 del 06/03/2019. 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
 con DRD n. 9 del 13/06/2017 e ss.mm.ii., pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017, è stato approvato il

bando  di  attuazione  della  Tipologia  di  intervento  4.4.2  “Creazione  e/o  ripristino  e/o  ampliamento  di
infrastrutture  verdi  e  di  elementi  del  paesaggio  agrario”  che  ha  fissato  come dotazione  finanziaria  €
26.000.000,00 e quale termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN la data
del 12.09.2017; 

CONSIDERATO che
 con DRD n. 3 del 16/01/2019 è stata approvata la graduatoria provvisoria con allegati relativa alla T.I. 4.4.2
del PSR Campania;
 con DRD n. 7 del 29/01/2019 è stata approvata la variazione alla graduatoria provvisoria relativa alla T.I. 4.4.2
del PSR Campania;
 con DRD n. 28 del 04/02/2019 è stata annullata la graduatoria provinciale a seguito di verifiche effettuate dal
Responsabile di Misura relativamente alle valutazioni attribuite alle istanze di finanziamento;
 con DRD n. 38 del 06/03/2019 è stata riapprovata la graduatoria provvisoria relativa alla T.I. 4.4.2 del PSR
Campania;

RILEVATO che 
 all’esito di ulteriore approfondita verifica d’ufficio sono risultati errori nella valutazione delle istanze inserite in

graduatoria provvisoria attinenti all’attribuzione di punteggi specifici con particolare riferimento ai “principi di
selezione” nn. 2, 3 e 4 del bando;

PRECISATO che 
 gli errori sono sanabili in autotutela; 

RITENUTO 
 di dover annullare in autotutela il DD n. 38 del 06/03/2019con il quale è stata approvata la Graduatoria

provvisoria con allegato relativa alla Mis. 4.4.20 del PSR Campania 2014-2020;-

Alla stregua della puntuale istruttoria compiuta dal Responsabile di Misura provinciale della Mis. . 4.4.2;

DECRETA
Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente alla  Misura 4 -
Sottomisura 4.4.2  “Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio
agrario” - Bando approvato con DRD n. 9 del 13.06.2017 e ss.mm.ii., fatti salvi gli esiti delle verifiche antimafia in
corso e della veridicità delle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000;

1. di annullare in autotutela il DD n. 38 del 06/03/2019 con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria
con allegati relativa alla Mis. 4.4.2 del PSR Campania 2014-2020;

2. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti
previsti  dalla  Legge Regionale  n.  23  del  28707/2017  “Regione  Campania  Casa  di  Vetro.  Legge annuale  di
semplificazione 2017”;

3. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del Dlgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

4. di trasmettere il presente decreto:
 al Direttore Generale 50.07.00;
 al Dirigente dell’UOD 50.07.06;
 al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 4.4.2;
 alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
 al BURC per la pubblicazione.    

IL DIRIGENTE 





Data, 19/03/2019 - 10:51 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : EA206AE51D15D2E2E5D2D0412A3A91384BAFA882

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
19/03/2019 50 7 11

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
42

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : EB76DB36A13C5F02B61B46529CE7083F19ADD146

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 04 - Sottomisura 4.4 "Creazione e/o ripristino e/o
ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario"-- Bando approvato con DRD n. 9 del
13.06.2017 e ss.mm.i'i' Annullamento graduatoria provinciale DD N. 38 del 06/03/2019.


	FRONTESPIZIO
	DOCUMENTO
	sp8_s

